
1

PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2017-423

PUBLIÉ LE 29 NOVEMBRE 2017



Sommaire

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail
et de l’emploi - Unité territoriale de Paris

75-2017-11-28-004 - Arrêté modificatif d'agrément SAP - APF (2 pages) Page 4

75-2017-11-28-003 - Récépissé de déclaration SAP - APF (2 pages) Page 7

75-2017-11-07-003 - Récépissé de déclaration SAP - ARIZZOLI Constance (1 page) Page 10

75-2017-11-07-010 - Récépissé de déclaration SAP - AZZURO MULTI-SERVICES (1

page) Page 12

75-2017-11-07-009 - Récépissé de déclaration SAP - BANGOURA Amara (1 page) Page 14

75-2017-11-07-008 - Récépissé de déclaration SAP - BIALEK Peter (1 page) Page 16

75-2017-11-06-016 - Récépissé de déclaration SAP - BOUHARKAT Sarah (Sarah (1

page) Page 18

75-2017-11-07-006 - Récépissé de déclaration SAP - BRAULT Julie (1 page) Page 20

75-2017-11-07-005 - Récépissé de déclaration SAP - FOFANA Baha (1 page) Page 22

75-2017-11-06-015 - Récépissé de déclaration SAP - FRANSERVICES (1 page) Page 24

75-2017-11-07-004 - Récépissé de déclaration SAP - GATEAU Anne (1 page) Page 26

75-2017-11-07-007 - Récépissé de déclaration SAP - HALLEPE Bianca (1 page) Page 28

75-2017-11-06-013 - Récépissé de déclaration SAP - JOUIN Salomé (1 page) Page 30

75-2017-11-06-014 - Récépissé de déclaration SAP - SOULA Sarah (1 page) Page 32

75-2017-11-06-011 - Récépissé de déclaration SAP - UEST FRANCE (1 page) Page 34

75-2017-11-06-012 - Récépissé modificatif de déclaration SAP - PREVOT Ludovic (1

page) Page 36

Préfecture de Police
75-2017-11-29-002 - Arrêté n°17-093 modifiant l’arrêté n°17-081 du 16 octobre 2017

portant désignation des membres de la commission administrative paritaire

interdépartementale compétente à l’égard des fonctionnaires du corps d’encadrement et

d’application de la police nationale relevant du secrétariat général pour l’administration du

ministère de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les

départements de Paris, des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne. (1

page) Page 38

75-2017-11-29-001 - Arrêté n°17-094 modifiant l’arrêté n°17-080 du 16 octobre 2017

portant désignation des membres de la commission administrative paritaire

interdépartementale compétente à l’égard des fonctionnaires du corps d’encadrement et

d’application de la police nationale relevant du secrétariat général pour l’administration de

la police de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de

Seine-et-Marne, des Yvelines, de l’Essonne, du Val-d’Oise, les aérodromes de Roissy -


Charles-de-Gaulle et Le Bourget et l’aérodrome d'Orly.
 (1 page) Page 40

75-2017-11-21-010 - arrêté n°2017-01081 relatif à la composition de la commission locale

des transports publics particuliers de personnes. (3 pages) Page 42

2



75-2017-11-23-005 - Arrêté n°2017-01086 relatif aux misions et à l'organisation de la

direction de l'ordre public et de la circulation. (6 pages) Page 46

75-2017-11-23-006 - Arrêté n°DTPP 2017-1362 du 23 novembre 2017 modifiant l’arrêté

N° DTPP 2016- 272 du 29 mars 2016 portant renouvellement d’agrément d’un organisme

de formation assurant la préparation du certificat de capacité  professionnelle des

conducteurs de taxi et leur formation continue - école "ALKRIS".
 (2 pages) Page 53

75-2017-11-29-004 - Arrêté n°DTPP 2017-1396 portant modification d'habilitation dans le

domaine funéraire - établissement "ACTION FUNERAIRE" situé 20 rue Belgrand 75020

PARIS. (1 page) Page 56

75-2017-11-29-003 - Arrêté n°DTPP 2017-1397 portant modification d'habilitation dans le

domaine funéraire - établissement "ACTION FUNERAIRE" situé 25 rue Saint Vincent de

Paul 75010 PARIS. (1 page) Page 58

3



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-11-28-004

Arrêté modificatif d'agrément SAP - APF

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-28-004 - Arrêté
modificatif d'agrément SAP - APF 4



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-28-004 - Arrêté
modificatif d'agrément SAP - APF 5



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-28-004 - Arrêté
modificatif d'agrément SAP - APF 6



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-11-28-003

Récépissé de déclaration SAP - APF

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-28-003 -
Récépissé de déclaration SAP - APF 7



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-28-003 -
Récépissé de déclaration SAP - APF 8



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-28-003 -
Récépissé de déclaration SAP - APF 9



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-11-07-003

Récépissé de déclaration SAP - ARIZZOLI Constance

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-07-003 -
Récépissé de déclaration SAP - ARIZZOLI Constance 10



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-07-003 -
Récépissé de déclaration SAP - ARIZZOLI Constance 11



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-11-07-010

Récépissé de déclaration SAP - AZZURO

MULTI-SERVICES

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-07-010 -
Récépissé de déclaration SAP - AZZURO MULTI-SERVICES 12



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-07-010 -
Récépissé de déclaration SAP - AZZURO MULTI-SERVICES 13



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-11-07-009

Récépissé de déclaration SAP - BANGOURA Amara

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-07-009 -
Récépissé de déclaration SAP - BANGOURA Amara 14



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-07-009 -
Récépissé de déclaration SAP - BANGOURA Amara 15



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-11-07-008

Récépissé de déclaration SAP - BIALEK Peter

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-07-008 -
Récépissé de déclaration SAP - BIALEK Peter 16



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-07-008 -
Récépissé de déclaration SAP - BIALEK Peter 17



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-11-06-016

Récépissé de déclaration SAP - BOUHARKAT Sarah

(Sarah

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-06-016 -
Récépissé de déclaration SAP - BOUHARKAT Sarah (Sarah 18



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-06-016 -
Récépissé de déclaration SAP - BOUHARKAT Sarah (Sarah 19



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-11-07-006

Récépissé de déclaration SAP - BRAULT Julie

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-07-006 -
Récépissé de déclaration SAP - BRAULT Julie 20



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-07-006 -
Récépissé de déclaration SAP - BRAULT Julie 21



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-11-07-005

Récépissé de déclaration SAP - FOFANA Baha

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-07-005 -
Récépissé de déclaration SAP - FOFANA Baha 22



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-07-005 -
Récépissé de déclaration SAP - FOFANA Baha 23



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-11-06-015

Récépissé de déclaration SAP - FRANSERVICES

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-06-015 -
Récépissé de déclaration SAP - FRANSERVICES 24



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-06-015 -
Récépissé de déclaration SAP - FRANSERVICES 25



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-11-07-004

Récépissé de déclaration SAP - GATEAU Anne

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-07-004 -
Récépissé de déclaration SAP - GATEAU Anne 26



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-07-004 -
Récépissé de déclaration SAP - GATEAU Anne 27



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-11-07-007

Récépissé de déclaration SAP - HALLEPE Bianca

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-07-007 -
Récépissé de déclaration SAP - HALLEPE Bianca 28



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-07-007 -
Récépissé de déclaration SAP - HALLEPE Bianca 29



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-11-06-013

Récépissé de déclaration SAP - JOUIN Salomé

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-06-013 -
Récépissé de déclaration SAP - JOUIN Salomé 30



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-06-013 -
Récépissé de déclaration SAP - JOUIN Salomé 31



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-11-06-014

Récépissé de déclaration SAP - SOULA Sarah

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-06-014 -
Récépissé de déclaration SAP - SOULA Sarah 32



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-06-014 -
Récépissé de déclaration SAP - SOULA Sarah 33



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-11-06-011

Récépissé de déclaration SAP - UEST FRANCE

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-06-011 -
Récépissé de déclaration SAP - UEST FRANCE 34



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-06-011 -
Récépissé de déclaration SAP - UEST FRANCE 35



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-11-06-012

Récépissé modificatif de déclaration SAP - PREVOT

Ludovic

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-06-012 -
Récépissé modificatif de déclaration SAP - PREVOT Ludovic 36



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-06-012 -
Récépissé modificatif de déclaration SAP - PREVOT Ludovic 37



Préfecture de Police

75-2017-11-29-002

Arrêté n°17-093 modifiant l’arrêté n°17-081 du 16 octobre

2017 portant désignation des membres de la commission

administrative paritaire interdépartementale compétente à

l’égard des fonctionnaires du corps d’encadrement et

d’application de la police nationale relevant du secrétariat

général pour l’administration du ministère de l’intérieur de

la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les

départements de Paris, des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne.

Préfecture de Police - 75-2017-11-29-002 - Arrêté n°17-093 modifiant l’arrêté n°17-081 du 16 octobre 2017 portant désignation des membres de la commission
administrative paritaire interdépartementale compétente à l’égard des fonctionnaires du corps d’encadrement et d’application de la police nationale relevant du
secrétariat général pour l’administration du ministère de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de Paris, des
Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne.

38



Préfecture de Police - 75-2017-11-29-002 - Arrêté n°17-093 modifiant l’arrêté n°17-081 du 16 octobre 2017 portant désignation des membres de la commission
administrative paritaire interdépartementale compétente à l’égard des fonctionnaires du corps d’encadrement et d’application de la police nationale relevant du
secrétariat général pour l’administration du ministère de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de Paris, des
Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne.

39



Préfecture de Police

75-2017-11-29-001

Arrêté n°17-094 modifiant l’arrêté n°17-080 du 16 octobre

2017 portant désignation des membres de la commission

administrative paritaire interdépartementale compétente à

l’égard des fonctionnaires du corps d’encadrement et

d’application de la police nationale relevant du secrétariat

général pour l’administration de la police de la zone de

défense et de sécurité de Paris affectés dans les

départements de Seine-et-Marne, des Yvelines, de

l’Essonne, du Val-d’Oise, les aérodromes de Roissy - 

Charles-de-Gaulle et Le Bourget et l’aérodrome d'Orly.

Préfecture de Police - 75-2017-11-29-001 - Arrêté n°17-094 modifiant l’arrêté n°17-080 du 16 octobre 2017 portant désignation des membres de la commission
administrative paritaire interdépartementale compétente à l’égard des fonctionnaires du corps d’encadrement et d’application de la police nationale relevant du
secrétariat général pour l’administration de la police de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de Seine-et-Marne, des Yvelines,
de l’Essonne, du Val-d’Oise, les aérodromes de Roissy - 
Charles-de-Gaulle et Le Bourget et l’aérodrome d'Orly.

40



Préfecture de Police - 75-2017-11-29-001 - Arrêté n°17-094 modifiant l’arrêté n°17-080 du 16 octobre 2017 portant désignation des membres de la commission
administrative paritaire interdépartementale compétente à l’égard des fonctionnaires du corps d’encadrement et d’application de la police nationale relevant du
secrétariat général pour l’administration de la police de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de Seine-et-Marne, des Yvelines,
de l’Essonne, du Val-d’Oise, les aérodromes de Roissy - 
Charles-de-Gaulle et Le Bourget et l’aérodrome d'Orly.

41



Préfecture de Police

75-2017-11-21-010

arrêté n°2017-01081 relatif à la composition de la

commission locale des transports publics particuliers de

personnes.

Préfecture de Police - 75-2017-11-21-010 - arrêté n°2017-01081 relatif à la composition de la commission locale des transports publics particuliers de personnes. 42



I)lltl,Cl I ION I)lrS l ltANSI{)lt lS
I]'I' I)IJ LA PRO'I'HC'I'ION DU PUI}I,IC

^Rr{Ê.r.ir 
n. Z0j7-ti0g1 À. 2 | l{0v. Zot,

relâtif à
la composition de l:r comnrisskrn localc des trânsports publics particuliers tle personnes

Le Préfet de Police.

Vu les articles I-.3 120-l ct suivarrts drr codc rics transl;or.1s ;

Vu le code des relatious entre le public et I'adn in istration, notanlnlent ses afticlcs It 133-l à R 133- l5;

Sur proposition du I)irecteLlr des Transpofts et de la Proteclion tlu I)ublic :

Â rrôtc :

Ârticlc l"

La conltnission localc des transporls publics particulicrs dc pcrsonncs, pour la zone constituée de la
ville de Palis, des dépaflements des I lauts-dc-Scine. de la Scinc-Saint-Dcn is ct du Val-dc-Marrre er
des panies de Seine-et-Marne et du Val-d'Oisc situées sur'lcs ernpriscs des aér'oports de Paris-Charles-
de-Gaulle et dc Palis-l,c Bourgct, .:st placdc sous la pr'ésidcncc du pr'éfct de police ou de son
représcntant.

Ârtirlc 2

cettc conrrrissiorr comprend Lrn collègc dc rcpriscntants dc l'[tat. conrposé de l3 mcmbres, un
collège de représentants des prolèssionnels, cornposé de l3 nrcmbres, un collège cle représentants des
collectivités territorialcs, composé tic l3 rnembres, et un collègc de représentants des consorlrnateurs,
de pcrsurnes à nrobilité r'édttitc. tl'rrsagers des transporls, ou d'associalions agissant dans le domaine de
la sécurité routièrc ou dc I'crr '" irolrrrcrlerr t, conrposé de l3 mertbrqs au lnaxtntunl.

Article 3

Le collègc dc rcpréscntants dc l'lrlal cst cLrnrl;osé rlc la nranièrc suiraDlc:

- le préfet de police de Palis, ou sort représcntânt,
- le préfèt de la l{égion d'ile-dc-Fr.ancc. pr{l'ct dc l)aris ou son rcpréscntant,

- le pr'éfet des llauts-dc-Scinc olt son rL'préscntant,

- lc préfèt dc la Scirrc-Saint-l)cnis ou sorr fcpréscntant,

- le plit'et drr Val-dc-l\{arnc orr son rcpréscltliutl.

- le pr'élèt tléld-uué poLr la séculitc ct ll sûrclé des platcs-l'ornrcs airoportuaires de Paris-

PRI*LCIUREDEPOLICD-lbis,rucdcl-utèce-?5l95PAR|SCDDDX04'Iil.:3410(0.06€/min+prixdunappell/3
hftp://www.prefecturedepolicc.paris mél : courriel-prelèctulcpolicepâris?interieur.gouv.li

Préfecture de Police - 75-2017-11-21-010 - arrêté n°2017-01081 relatif à la composition de la commission locale des transports publics particuliers de personnes. 43



- le directeur des transports et de la protection du public de la préfecture de Police ou son
représentant,

- le directeur départemental de la protection des populations de Paris ou son représentant,

- le directeur de I'ordre public et de la circulation de la préfecture de Police ou son représenrant,

- le directeur de la sécurité de proximité de l'agglomération parisienne de la préfecture de Police
ou son représentant,

- le directeur opérationnel des services techniques et logistiques de la Préfecture de Police ou
son représgntant,

- le directeur général de la caisse primaire d'assurance maladie (CPAM) de paris ou son
représentant, le directeur du régime social des indépendants (RSI) Ile-de-France-Centre ou son
représentant,

Article 4
Le collège de représentants des professionnels est composé de la manière suivante :

- pour la profession de taxi :

- la chambre syndicale des cochers chauffeurs CGT-taxis (CSCC CGT-Taxis) - I siège,
- le Syndicat de Défense des Conducteurs du Taxi Parisien (SDCTp) - I siège,
- la Fédération Nationale des transports et de la logistique Force Ouvrière (FO-UNCP Taxi) -
1siège,

- la Chambre Syndicale des Loueurs d'Automobiles (CSLA) - I siège,
- la Chambre Syndicale des Loueurs de Voitures Automobiles et des entreprises titulâires
d'autorisations de stationnement (CSLVA) - 1 siège,
- la Chambre Syndicale des Sociétés Coopératives des Chauffeurs de Taxi de la Région
Parisienne (CSSCTP) - I siège,

- la Fédération Départementale des Taxis du Val-de-Mame (FDT 94) - I siège,
- la Confedération Générale du Travail - Force ouvrière (CGT-FO) - I siège,

- pour la profession de véhicules de transport avec chauffeur:
- la Fédération Nationale des transports et de la logistique Force Ouvrière (FO-IJNCP) _ 3
sièges,

- la Chambre Syndicale Nationale des Entreprises de Remise et de Tourisme (CSNERT) _ I
siège,

- pour la profession de véhicules motorisés à deux ou trois roues :

- l'Union Nationale des Syndicats Autonomes -Transport (UNSA) - I siège.

Article 5

Le collège de représentants des collectivités tenitoriales est composé de la manière suivante :

- la Ville de Paris - 3 sièges,

- Ile-de-France Mobilités - 2 sièges,

- la région Ile-de-France - I siège,

Préfecture de Police - 75-2017-11-21-010 - arrêté n°2017-01081 relatif à la composition de la commission locale des transports publics particuliers de personnes. 44



- la métropole du grand Paris - 1 siège,

- le conseil départemental des Hauts-de-Seine - I siège,

- le conseil départemental de la Seine-Saint-Denis - I siège,

- le conseil départemental du Val-de-Mame - I siège,

- un représentant des communes du département des Hauts-de-Seine,

- un représentant des communes du département de la Seine-Saint-Denis,

- un représentant des communes du département du Val-de-Marne.

Article 6

Le collège de représentants des consommateurs, de personnes à mobilité reduite, d'usagers des

transports, ou d'associations agissant dans le domaine de la sécurité routière ou de I'environnement, est

composé de la manière suivante :

- I'Association des usagers des transports- (FNAUT lle-de-France) - I siège,

- I'Association Prévention Routière-région Ile-de-France - 1 siège,

- l'association des paralysés de France-délégation de Paris (APF) - I siège,

- I'Union Régionale des Associations de Parents d'Enfants Inadaptés (URAPEI) - 1 siège,

- I'Union Départementale des Associations Familiales de Paris (UDAF) - I siège,

- la confédération nationale des associations familiales catholiques (CNAFC) - I siège,

- l'association de défense, d'éducation et d'information du consommateur (ADEIC) - I siège.

Article 7. - L'anêté n" 2014-00407 du 2l mai 2014 modifié relatif à la composition et au

fonctionnement de la commission des tâxis et des voitures de petite remise est abrogé.

Article 8. - Le directeur des transports et de la protection du public est charç de I'exécution du

présent anêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région ile-de-

France, préfecture de Paris et de la préfecture de police et des préfectures des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et du Val-de-Mame, ainsi qu'au bulletin municipal officiel de la ville de Paris.

3/3

Préfecture de Police - 75-2017-11-21-010 - arrêté n°2017-01081 relatif à la composition de la commission locale des transports publics particuliers de personnes. 45



Préfecture de Police

75-2017-11-23-005

Arrêté n°2017-01086 relatif aux misions et à l'organisation

de la direction de l'ordre public et de la circulation.

Préfecture de Police - 75-2017-11-23-005 - Arrêté n°2017-01086 relatif aux misions et à l'organisation de la direction de l'ordre public et de la circulation. 46



Préfecture de Police - 75-2017-11-23-005 - Arrêté n°2017-01086 relatif aux misions et à l'organisation de la direction de l'ordre public et de la circulation. 47



Préfecture de Police - 75-2017-11-23-005 - Arrêté n°2017-01086 relatif aux misions et à l'organisation de la direction de l'ordre public et de la circulation. 48



Préfecture de Police - 75-2017-11-23-005 - Arrêté n°2017-01086 relatif aux misions et à l'organisation de la direction de l'ordre public et de la circulation. 49



Préfecture de Police - 75-2017-11-23-005 - Arrêté n°2017-01086 relatif aux misions et à l'organisation de la direction de l'ordre public et de la circulation. 50



Préfecture de Police - 75-2017-11-23-005 - Arrêté n°2017-01086 relatif aux misions et à l'organisation de la direction de l'ordre public et de la circulation. 51



Préfecture de Police - 75-2017-11-23-005 - Arrêté n°2017-01086 relatif aux misions et à l'organisation de la direction de l'ordre public et de la circulation. 52



Préfecture de Police

75-2017-11-23-006

Arrêté n°DTPP 2017-1362 du 23 novembre 2017

modifiant l’arrêté N° DTPP 2016- 272 du 29 mars 2016

portant renouvellement d’agrément d’un organisme de

formation assurant la préparation du certificat de capacité 

professionnelle des conducteurs de taxi et leur formation

continue - école "ALKRIS".

Préfecture de Police - 75-2017-11-23-006 - Arrêté n°DTPP 2017-1362 du 23 novembre 2017 modifiant l’arrêté N° DTPP 2016- 272 du 29 mars 2016 portant
renouvellement d’agrément d’un organisme de formation assurant la préparation du certificat de capacité  professionnelle des conducteurs de taxi et leur
formation continue - école "ALKRIS".

53



DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE LA
PROTECTION DU PUBLIC
SOUS.DIRECTION DES DEPLACEMENTS ET DE L'ESPACE
PUBLIC
Bureau des tâxis et bansports publics

ARRÊTÉ
du n3 il0ll,

PRE FE C T O RAL NO DTPP 2OI7-IjK^2_

l0l, modifiânt I'arrêté No DTPP 2016-272
du 29 mars 2016 portant renouvellement d'agrément d'un organisme de

formation assurant la préparation du certificat de capacité
professionnelle des conducteurs de taxi et leur formation continue

Le Préfet de Police

Vu le code des transports et notamment son article R .3120-9 ;

Vu I'anôté préfectoral n" DTPP 2016-166 du 23 février 2016 relatif au renouvellement de
I'agrement de cinq ans d'un organisme de formation assurant la preparation du certificat de capacité
professionnelle des conducteurs de taxi et la formation continue ;

Vu l'arrêté du 1l août 2017 relatif à la formation continue des conducteurs de taxi et des
conducteurs de voiture de transport avec chauffeur et à la mobilité des conducteurs de taxi ;

Vu la demande déposée par l'école ALKRIS, ayant pour numéro d'agrément No 17-10 en date du
24 Oclobe 20L7, représentée par son président, Monsieur Alexandre BOGAVATZ ;

REPUBLIqUE FRANçAISE
Liberté Egalité Fraternitë

PRETECTURE DE PoLrcE - I bis, rue de Lutece - 75195 PARIS CEDEX 04 -Té1. : 3430 (0,06 gmin + prix d'un appel)
httpj/www.p.efectuædepolice.paris - mél : couftiel.prefecturepoliceparis@intcrieur.gouv.fr

Préfecture de Police - 75-2017-11-23-006 - Arrêté n°DTPP 2017-1362 du 23 novembre 2017 modifiant l’arrêté N° DTPP 2016- 272 du 29 mars 2016 portant
renouvellement d’agrément d’un organisme de formation assurant la préparation du certificat de capacité  professionnelle des conducteurs de taxi et leur
formation continue - école "ALKRIS".

54



Arrête:

Article 1o. - [æ lq alinéâ de farticle I de I'arrêté no DTPP 2016-272 <tu 29 mrs 2016 suwisé est ainsi
modifié:

Après les mots:

< - la préparation au certifica de capacié professionnelle des conductsurs de taxi

- la fomration continrr des conducæurs de tâd. D

Ajouter les mob: < - la formation à la mobilité des conducteurs de to<i >.

Article 2. - Iæ dkecûar des hansports et de lp protection du public est chargé de I'exéoution du présent
anêté, qui sera publié au Recueil des Actes Adminishatifs de la Préfecture de la région d'Ilc de France,
héfecture de Pæiq et de la héfecture de Police. i 'rlr, f i'!1 i'

Pow le héÊt de Police et par rtélégetion,
læ Directeur des Tfansports et de la Protection du Public

Préfecture de Police - 75-2017-11-23-006 - Arrêté n°DTPP 2017-1362 du 23 novembre 2017 modifiant l’arrêté N° DTPP 2016- 272 du 29 mars 2016 portant
renouvellement d’agrément d’un organisme de formation assurant la préparation du certificat de capacité  professionnelle des conducteurs de taxi et leur
formation continue - école "ALKRIS".

55



Préfecture de Police

75-2017-11-29-004

Arrêté n°DTPP 2017-1396 portant modification

d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement

"ACTION FUNERAIRE" situé 20 rue Belgrand 75020

PARIS.

Préfecture de Police - 75-2017-11-29-004 - Arrêté n°DTPP 2017-1396 portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement "ACTION
FUNERAIRE" situé 20 rue Belgrand 75020 PARIS. 56



DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE LA PROTECTION DU PUBLIC
SOUS-DIRECTION DE LA PROTECTION SANITAIR-E ET DE L'ENVIRONNEMENT

Bureau des polices de I'environnement et des opérations funéraires

ARRÊrÉDrpp-2017-Àb9Ç a" 2 MtlV. 2017
Portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire

LE PREFET DE POLICE

Vu le Code général des collectivités territoriales, et notamment ses articles L.2223-23 et
R.2223-56:,
Vu l'anêté DTPP no 2016-603 du 24 juin 2016 portant renouvellement d'habilitation
n'16-75-0205 dans le domaine funéraire pour une durée de six ans de l'établissement
( ACTION FUNERAIRE > à I'enseigne ( ROC'ECLERC > sis, 20 rue Belgrand à

Paris 20èt" :

Vu la demande de modification d'habilitation du 16 novembre 2017, signalant le changement
de responsable de l'établissement cité ci-dessus ;
Vu le dossier annexé à cette demande I

ÀRRÊTE
Article 1"" : L'article 1 de I'arrêté susvisé est ainsi rédigé :

L'établissement :

ACTION FUNERAIRE
à I'enseigne : ROC'ECLERC
20 rue Belgrand - 75020 PARIS
exploité par Monsieur Luc BEHRA, est habilité pour exercer sur l'ensemble du
territoire frangais les activités funéraires suivantes :

- Transport des corps après mise en bière au moyen du véhicule
immatriculé sous le no CK-329-GV,

- Organisation des obsèques,
- Fourniture des housses, des cercueils et de leurs accessoires intérieurs et

extérieurs ainsi que des urnes cinérairest
- Fourniture de personnel et des objets et prestâtions nécessaires aux

obsèques, inhumations, exhumations et crémations,
Article 2 : Le reste est sans changement.
Article 3 : Le Directeur des transports et de la protection du public est chargé de

I'exécution du présent axrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de la région d'Ile de France, préfecture de Paris et de la
préfectwe de police.

P/Le Préfet de Police et par délégation,
La sous-directrice de la protection sanitaire

et de I'qnvironnement,

Nadia SEGIIER
RËPUBLIOUE FRANCAISE

Liberté Egalité Fratemié
PREFECTURE DE PoLrcE - I bis, rue de Lutèce - 75195 PARIS CEDEX 04-Té1. : 3430 (0,06 €/min + prix d'un appel)

http://www.prefecturedepolice.paris mél : courriel.prefecturepoliceparis@interieur.gouv.fr

Préfecture de Police - 75-2017-11-29-004 - Arrêté n°DTPP 2017-1396 portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement "ACTION
FUNERAIRE" situé 20 rue Belgrand 75020 PARIS. 57



Préfecture de Police

75-2017-11-29-003

Arrêté n°DTPP 2017-1397 portant modification

d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement

"ACTION FUNERAIRE" situé 25 rue Saint Vincent de

Paul 75010 PARIS.

Préfecture de Police - 75-2017-11-29-003 - Arrêté n°DTPP 2017-1397 portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement "ACTION
FUNERAIRE" situé 25 rue Saint Vincent de Paul 75010 PARIS. 58



DIRECTION DES TMNSPORTS ET DE LA PROTECTION DU PUBLIC
SOUS.DIRECTION DE LA PROTECTION SANITAIRE ET DE L'ENVIRONNEMENT

Bureau des polices de I'envirormement et des opérations funéraires

ARRÊTÉDrPP-20r7--{5q+ du 2I l{0l/, 20,17

Portant modilication d'habilitation dans le domaine frrnéraire

LE PREFET DE POLICE

Vu le Code général des collectivités territoriales, et notamment ses articles L.2223-23 et

R.2223-56:
Vu I'anêté DTPP no 2016-602 du 24 juin 2016 portant renouvellement d'habilitation

n. 16-75-0113 dans le domaine funéraire poru une duree de six ans de l'établissement

( ACTION FUNERAIRE > à I'enseigne ( ROC'ECLERC > sis, 25 rue Saint Vincent de Paul

à Paris 10è'' :

Vu la demande de modification d'habilitation du l6 novembre 2017, signalant le changement

de responsable de llétablissement cité ci-dessus ;

Vu le dossier annexé à cette demande ;

ARRÊTE
Article 1" : L'article I de l'anêté susvisé est ainsi rédigé:

L'établissement :

ÀCTION FUNERAIRE
à l'enseigne : ROC'ECLERC
25 rue Saint Vincent de Paul - 75010 PARIS
exploitéparMonsieurLucBEHRA,esthabilitépourexercersurl'ensembledu
territoire fiançais les activités funéraires suivantes :

- Transport des corps après mise en bière au moyen du véhicule

immatriculé sous le no CK-329'GV,
- Organisation des obsèques'
- Fourniture des housses, des cercueils et de leurs

extérieurs ainsi que des urnes cinéraires,

Article 2 : Le reste est sans changement.

Article 3 : Le Directeur des transports et de la protection du public est chargé de

I'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs

de la préfecture de la région d'lle de France, préfecture de Paris et de la
préfecture de Police.

- Fourniture de personnel et des objets et prestations

obsèques, inhumations, exhumations et crémations.

accessoires intérieurs et

necessâlres aux

P/Le Préfet de Police et par délégation,
La sous-directrice de la protection sanitaire

Nadia R
RÉPUBLIgUE FRANCAISE

Liberté Eeolité Fratemitë
PREFECTURE DE POLrcÊ- I bis, rue de Lutèce - 75195 PARIS CEDEX 04 - Té1, : 3430 (0'06 €/min + prix d'un appel)

http://www.prefecturcdepolice.paris - mél : courriel prefccturepoliceparis@interieur'gouv ft

Préfecture de Police - 75-2017-11-29-003 - Arrêté n°DTPP 2017-1397 portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement "ACTION
FUNERAIRE" situé 25 rue Saint Vincent de Paul 75010 PARIS. 59


